关于参加第七届“良春杯”常州市科普创作大赛的通知

各二级学院团委：

为深入实施《全民科学素质行动计划纲要》，引导和促进社会各界广泛开展科普作品创作，推动科普文化大发展大繁荣，不断提升公民科学素质。市科协、市教育局、团市委、市文联共同举办第七届“良春杯”常州市科普创作大赛。本届大赛由常州良春集团独家冠名，常州翠苑杂志社、常州市科普创作协会共同承办。现将有关事项通知如下：

一、大赛时间

2015年4月至2015年10月

二、参赛对象

我校全体学生

三、主题及要求

（一）大赛主题

本次大赛的主题为“我们爱科学”。参赛者通过切身感受，把科学的严谨性与文学的艺术性完美地结合起来，以生动的情感和优美的文笔，激发人们学科学、爱科学、用科学的热情。
（二）作品要求

1．科普文学作品类：小说、故事类；报告文学（科技人物特写）类；散文、童话类；诗歌、科普剧（科普小品、相声、小舞剧、音乐剧等）类。小说、故事，报告文学（科技人物特写），科普剧在5000字以内；散文、童话在2000字以内；诗歌在50行以内。要紧扣主题，视角独特，形式新颖，内容健康，积极向上。具有科普、科幻特质、生动活泼、文学性强。未经报纸、期刊公开发表的原创作品。

2．科普动漫作品：具有完整故事情节的Flash动画、二/三维动画。Flash作品采用SWF格式，像素不少于720×576PIX, 速率为25帧/秒，大小不超过 50MB ，片长不超过5分钟。二/三维动画作品采用MPEG、AVI或WMV（码率不大于5M）格式，像素不少于720×576PIX，速率为25帧/秒，片长不超过5分钟。

四、奖项设置

1．科普文学作品：各类作品分成人组和中、小学组进行评奖。成人组设一等奖1名，奖金3000元；二等奖2名，奖金2000元；三等奖3名，奖金1000元。中、小学组设一等奖1名，奖金2000元；二等奖2名，奖金1000元；三等奖3名，奖金500元。各组另设优秀奖若干名，奖金300元。

2．科普动漫作品：设一等奖1名，奖金3000元；二等奖2名，奖金2000元；三等奖3名，奖金1000元，优秀奖若干名，奖金300元。
3．在此次活动中，对参赛作品数量多、质量高的单位授予组织奖，奖金2000元。
五、工作要求
1. 各学院团委认真组织，积极动员，按照要求做好本学院参赛作品申报工作；

2. 各学院于6月26日前将作品电子稿统一汇总至指定邮箱，校团委统一进行作品申报，在报参赛作品的同时，请提交参赛作品信息表（见附件）。信息表下载网址：www.kx.changzhou.gov.cn；
3.孙翔，联系电话：15251923528，邮箱: 576998476@ qq.com。
六、其他

常州翠苑杂志社、常州市科普创作协会将荟萃科普文学获奖（或虽未获奖但尚有一定质量的）作品，编辑出版科普文学特刊。

附件：参赛作品信息表

共青团江苏理工学院委员会
                                2015年4月16日

附件
参赛作品信息表

	作品类别
	□科普文学类：□小说、故事

□报告文学（科技人物特写）

□散文、童话

□诗歌、科普剧

□科普动漫类

	作品名称

	作者姓名
	单    位

	…

	报送人
联系电话
	成年人（手机）：

	中小学生的家长或老师（手机）：

PAGE
— 3 —